



## **ALLIED RENTAL MODARABA**

Managed By: Allied Engineering Management Company (Pvt) Ltd.  
21/3, Sector No. 22, Korangi Industrial Area, Karachi-74900  
UAN: 111 250 250 Tel: 021-35066901-13, 35113621-25  
Fax: 021-35066915-16 Website: www.arm.com.pk  
Email: rental@aesi.com.pk

**The General Manager**  
Pakistan stock Exchange Limited  
Stock Exchange Building  
Stock Exchange Road  
Karachi  
Tel: 111 001 122

October 31, 2022

Dear Sir

**SUBJECT: SCHEME OF ARRANGEMENT U/S 279 TO 283 AND 285 READ WITH SECTION 505(1)(C) OF THE COMPANIES ACT, 2017 FOR THE DEMERGER OF ALLIED RENTAL MODARABA**

In continuation to our earlier announcement dated October 24, 2022, with regards to the subject matter, enclosed please find a copy of the notice of petition published in newspaper on Saturday, October 29, 2022.

Thanking you

Sincerely  
For Allied Rental Modaraba

A handwritten signature in blue ink, appearing to be "Muzammil Tariq".

---

Muzzammil Tariq  
Company Secretary

Encl:As above

**IN THE HIGH COURT OF SINDH AT KARACHI  
(COMPANIES JURISDICTION)**

**JUDICIAL COMPANY  
MISC. NO. 38 OF 2022**

**Allied Rental Modaraba,**  
A Modaraba floated under the Modaraba Companies and Modarabas (Flotation and Control) Ordinance, 1980 (XXXI of 1980) managed by Allied Engineering Management Company (Private) Limited having its registered office at 21/3, Sector No. 22, Korangi Industrial Area, Karachi ..... **Petitioner No. 1**

**Allied Engineering Management Company (Private) Limited,**  
A private company limited by shares, incorporated in Pakistan under the Companies Act, 2017 (XIX OF 2017) and also registered as the Modaraba Company under the Modaraba Companies and Modarabas (Flotation and Control) Ordinance, 1980 (XXXI of 1980) having its registered office at 21/3, Sector No. 22, Korangi Industrial Area, Karachi ..... **Petitioner No. 2**

**Allied Transport and Logistics (Private) Limited,**  
A private company limited by shares, incorporated under the Companies Act, 2017 (XIX of 2017) having its registered office at 21/3, Sector No. 22, Korangi Industrial Area, Karachi ..... **Petitioner No. 3**

**Allied Engineering and Services (Private) Limited,**  
A private company limited by shares, incorporated under the Companies Act, 2017 (XIX of 2017) having its registered office at 21/3, Sector No. 22, Korangi Industrial Area, Karachi ..... **Petitioner No. 4**

**PETITION UNDER SECTIONS 279 TO 285 READ WITH SECTION 505(1)(C) OF THE COMPANIES ACT, 2017 READ WITH RULES 777 TO 780 (OS) OF THE SINDH CHIEF COURT RULES AND RULES 55 TO 60 READ WITH FORM 19 OF THE COMPANIES (COURT) RULES, 1997 FOR THE SANCTION OF THE SCHEME OF ARRANGEMENT**

**NOTICE OF PETITION TO ALL CONCERNED:**

Notice is hereby given that the above named petitioners have filed this petition Under Sections 279 To 285 Read With Section 505(1)(C) of the Companies Act, 2017 Read With Rules 777 To 780 (OS) of the Sindh Chief Court Rules and Rules 55 To 60 Read With Form 19 of the Companies (Court) Rules, 1997 for the sanction of the Scheme of Arrangement, praying that this Hon'ble Court may graciously be pleased:

- (i) to direct notice to be issued to the Registrar of Companies, Karachi pursuant to Section 283 of the Companies Act;
- (ii) to direct the convening of separate meetings of the Members of the Petitioners No. 1, 2, 3 and 4 at such time and place as may be ordered for considering and, if thought fit, approving, adopting and agreeing to the Scheme of Arrangement as set forth in Annexure 'A';
- (iii) to direct that notices of the said meetings together with the statement of information required by Section 281 of the Companies Act be dispatched to the individual Members of the Petitioners No. 1, 2, 3 and 4;
- (iv) to give directions that any Director of the Petitioner No. 1 and any Director of the Petitioner No. 2 and any Director of the Petitioner No. 3 and any Director of the Petitioner No. 4 be appointed as Chairmen of their respective meetings;
- (v) to direct that the said Chairmen do submit their reports to the Court of the due convening of the meetings and the Resolutions passed at such meetings within seven days after holding the meeting;
- (vi) to fix a date for final hearing of the Application;
- (vii) after the Scheme of Arrangement as set forth in Annexure 'A' to this Petition has been approved, adopted, and agreed by the requisite statutory majority of members of the Petitioners, at meetings to be convened by the order of this Hon'ble Court, as requested in the interlocutory application, this Hon'ble Court may be pleased to make the following orders:
  - a. to pass an order under Section 279(2) of the Companies Act, 2017 sanctioning the proposed Scheme of Arrangement as set forth in Annexure 'A' to this Petition thereby making the said Scheme of Arrangement binding on the Petitioners and their respective members;
  - b. to pass all requisite vesting orders to give effect to the Scheme of Arrangement, including vesting orders for the transfer of the whole of ARM Demerged rental business segment undertaking of the Petitioner No. 1 (as defined in article 1.04 of the Scheme of Arrangement), including all its assets, properties, rights, privileges, powers, bank and other accounts, trademarks, patents and licenses and all or other assets, properties, privileges, powers, contracts relating exclusively to or associated with the aforesaid undertaking of Petitioner No. 1, benefits by Government including any or all refunds due in respect of current or any prior years' Income Tax, Federal or Provincial Sales Tax, Federal Excise Duty and / or regulatory consents, sanctions, authorization and licenses and all present or future liabilities arising out of current or prior years' including pending litigation of the Petitioner No. 1 (except those which are specifically assigned to Petitioner No. 3 in the Scheme of Arrangement), with and into the Petitioner No. 2, with effect from the effective date as specified in the Scheme of Arrangement or from the date as may be specified in the order of this Court sanctioning the Scheme of Arrangement;
  - c. to pass all the requisite vesting orders to give effect to the Scheme of Arrangement, including vesting orders relating to the transfer of ARM demerged logistic business segment undertaking of the Petitioner No. 1 (as defined in article 1.05 of the Scheme of Arrangement) including all its assets, properties, rights, privileges, powers, trademarks, patents and licenses and all or other assets, properties, privileges, powers, contracts relating exclusively to or associated with the aforesaid undertaking of Petitioner No. 1, and only those liabilities including pending litigation which are specifically assigned to Petitioner No. 3 in the Scheme of Arrangement, with and into the Petitioner No. 3 with effect from the effective date as specified in the Scheme of Arrangement or from the date as may be specified in the order of this Court sanctioning the Scheme of Arrangement;
  - d. allotment of shares of the Petitioners No. 2 and 3 to the certificate holders and the ultimate beneficial owners of Petitioner No. 1 as a consideration thereof in accordance with articles 5 and 6 of the Scheme of Arrangement; consequent to above, cancellation of all the 220,000,000 Modaraba Certificates of Petitioners No. 1 and the dissolution of Petitioner No. 1 without winding up;
  - f. cancellation of a certain number of shares of Petitioners No. 2 and 4 in accordance with article 2.1 (iv) and article 4.2.2 of the Scheme of Arrangement;
  - g. consequent to above, reduction in the paid-up share capital of Petitioner No. 4 to provide for the cancellation of the shares of Petitioner No. 4 in accordance with article 5.5 read with article 12 of the Scheme of Arrangement;
  - h. consequent to above, change of name of Petitioner No. 2 as Allied Rental Services (Private) Limited and alteration in its object clause as per revised Memorandum of Association enclosed as Annexure E-2;
  - l. to order that the costs and incidental expenses to this application be paid by the Petitioner No. 1; and
  - J. to pass such further order or orders and to issue all consequential and necessary directions as this Court may deem fit and proper in the circumstances.

The petition was presented on 11.10.2022 by the above named petitioners through their counsel namely Mr. Chaudhry Atif Rafiq, the said petition is fixed before Deputy Registrar (O.S) on 29-11-2022 at 10:00 A.M.

Any person desirous of supporting or opposing the making of an order as prayed in the petition should appear at the time of hearing by himself or by his advocate. A Copy of petition will be furnished to any person requiring the same on application and payment of usual fees for copies of such document.

Given under my hand & seal of the Court, this 25th day of October - 2022.

By Order  
Sd/-  
Assistant Registrar  
Execution & Misc. Branch

**بعد اات عالیہ سندھ بمقام کراچی**

(کمیشن سپورسڈ کٹیشن)

جوڈیشل کمیشن جسٹس قمر شمس 38 ستمبر 2022ء

الانچ ریٹل مضار، ایک مضار، جو مضار، کمیشن اور مضار، بان (فولوشن اینڈ کنٹرول) آرڈی نیشن 1980، (XXXI) 1980 کے تحت قبضہ زراعت تمام الانچ ریٹلنگ کمیشن (پرائیویٹ) لمیٹڈ حال اسکا ریسٹرو ایشن بمقام 21/3 بکٹ نمبر 22، کوئی انڈسٹریل ایریا کراچی..... (درخواست گزار نمبر 1)  
الانچ ریٹلنگ کمیشن کمیشن (پرائیویٹ) لمیٹڈ، ایک پرائیویٹ کمپنی بڈ ریٹلنگ کمیشن، بکٹ نمبر 1، 2017، (XIX) 2017 کے تحت پاکستان میں قائم اور مضار، کمیشن اور مضار، بان (فولوشن اینڈ کنٹرول) آرڈی نیشن 1980، (XXXI) 1980 کے تحت قبضہ بلو مضار، کمیشن (پرائیویٹ) لمیٹڈ، ایک پرائیویٹ کمپنی بڈ ریٹلنگ کمیشن بمقام 21/3 بکٹ نمبر 22، کوئی انڈسٹریل ایریا کراچی..... (درخواست گزار نمبر 2)  
الانچ فریڈومٹ اینڈ لائسنس (پرائیویٹ) لمیٹڈ ایک پرائیویٹ کمپنی بڈ ریٹلنگ کمیشن، بکٹ نمبر 1، 2017، (XIX) 2017 کے تحت قائم شدہ حال اسکا ریسٹرو ایشن بمقام 21/3 بکٹ نمبر 22، کوئی انڈسٹریل ایریا کراچی..... (درخواست گزار نمبر 3)  
الانچ ریٹلنگ کمیشن اور سرورسز (پرائیویٹ) لمیٹڈ ایک پرائیویٹ کمپنی بڈ ریٹلنگ کمیشن، بکٹ نمبر 1، 2017، (XIX) 2017 کے تحت قائم شدہ حال اسکا ریسٹرو ایشن بمقام 21/3 بکٹ نمبر 22، کوئی انڈسٹریل ایریا کراچی..... (درخواست گزار نمبر 4)  
پیشین تحت دفعات 279 تا 285 ملا کر پڑھیں دفعہ (C) 1(C) 505، پینڈینٹ ایکٹ 2017 ملا کر پڑھیں رولز 777 تا 780 (OS) پینڈینٹ جیف کورٹ رولز اور رولز 55 تا 60 ملا کر پڑھیں فرم 19 پینڈینٹ (گورن) رولز 1997 میرا نے منظوری اسکیم آف آر بیٹنٹ

**جملہ متعلقین کو پیشین کی اطلاع**

ذریعہ ہذا اطلاع دی جاتی ہے کہ مندرجہ بالا درخواست گزاران نے دفعات 279 تا 285 ملا کر پڑھیں دفعہ (C) 1(C) 505، پینڈینٹ ایکٹ 2017 ملا کر پڑھیں رولز 777 تا 780 (اوائس) پینڈینٹ جیف کورٹ رولز اور رولز 55 تا 60 ملا کر پڑھیں فرم 19 پینڈینٹ (گورن) رولز 1997 کے تحت پیشین میرا نے منظوری اسکیم آف آر بیٹنٹ دائری ہے جس میں استدعا کی گئی ہے کہ معزز عدالت ازراہ کم ہندرج ذیل احکامات صادر فرمائے:  
(i) کمیشن ایکٹ کی دفعہ 283 کی قیام میں ریسٹرو ایشن کراچی کوٹس جاری کرنے کی ہدایت دے۔  
(ii) درخواست گزاران نمبر 1، 2، 3 اور 4 کے ممبران کے جدا جدا اجلاس کے انعقاد کی ایسے وقت اور مقام پر کرنے کی ہدایت دے، تاکہ جیساکہ گورنمنٹ کے لئے کم ہندرج یا جاسکے ہے اور کم ہندرجوں سمجھا جائے تو اسکیم آف آر بیٹنٹ کی منظوری دینا، اختیار کرنا اور متعلق ہونا جیسا کہ الگور "A" میں بیان کیا گیا ہے۔  
(iii) کمیشن ایکٹ کی دفعہ 281 کے ذریعہ درکار معلومات کے ایجنٹس کے ساتھ متذکرہ اجلاس کے فوٹو درخواست گزاران نمبر 1، 2، 3 اور 4 کے انفرادی ممبران کو ارسال کرنے کی ہدایت دی جائے۔  
(iv) ہدایت دی جائے کہ درخواست گزار نمبر 1 کا کوئی بھی ڈائریکٹر اور درخواست گزار نمبر 2 کا کوئی بھی ڈائریکٹر اور درخواست گزار نمبر 3 کا کوئی بھی ڈائریکٹر اور درخواست گزار نمبر 4 کا کوئی بھی ڈائریکٹر اپنے متعلقہ اجلاس کے جیتنے میں کی حیثیت سے تفرکیا جائے۔

(v) ہدایت دے کہ متذکرہ جیتنے میں اجلاس کے باقاعدہ انعقاد اور ایسے اجلاسوں میں منظور شدہ قراردادوں کو اجلاس کے انعقاد کے بعد اندرون سات پیم عدالت کو اپنی رپورٹس بھیج دیں۔  
(vi) درخواست کی جتنی سماعت کے لئے ہوا متقرر کرنا۔

(vii) پیشین ہذا کے الگور "A" میں بیان کردہ کے مطابق اسکیم آف آر بیٹنٹ کی ان اجلاسوں میں جو عبوری درخواست میں استدعا کردہ کے مطابق اس معزز عدالت کے حکم کے ذریعہ جیتنے کے جائیں گے درخواست گزاران کے ممبران کی مطلوبہ آئینی اکثریت کے ذریعہ منظوری دی جائے گی، اختیار کیا جائے گا اور متعلق ہوں گے یہ معزز عدالت ازراہ کم ہندرج ذیل احکامات صادر فرمائے۔

a- مجوزہ اسکیم آف آر بیٹنٹ جیسا کہ پیشین ہذا کے الگور "A" میں پیش کردہ ہے منظور کرتے ہوئے کمیشن ایکٹ 2017 کی دفعہ (2) 279 کے تحت ایک حکم صادر منظور کرنا جس کے ذریعہ جیتنے اور اسکے متعلقہ اجلاس کو ہر گورہ اسکیم آف آر بیٹنٹ کا پابند بنایا جائے۔ (b) اسکیم آف آر بیٹنٹ کو موثر بنانے کے لئے تمام لازمی اختیارات دینے کے احکامات منظور کرنا بشمول جیتنے نمبر 1 کی ARM ڈی مرچنٹ لائسنس بزنس سکیٹ اینڈ ریگولٹ کی منتقلی کیلئے اختیارات دینے والے احکامات (جیسا کہ اسکیم آف آر بیٹنٹ کے آرٹیکل 1.04 میں بیان ہے) بشمول تمام اسکے اختیارات، اہلک، حقوق، اختیارات، اختیار، کنٹرول، خارج کر کے یا جیتنے نمبر 1 کے متذکرہ اینڈ ریگولٹ سے دیگر اختیارات، اہلک، حقوق، اختیارات، اختیار، کنٹرول، خارج کر کے یا جیتنے نمبر 1 کے متذکرہ اینڈ ریگولٹ سے منسلک شدہ حکومت کی جانب سے مراعات بشمول کوئی یا جیالیہ یا کوئی نئی ازیں برسوں کے آگے نکلنے کے ضمن میں مقررہ تمام ریٹنڈر منظور یاں واجازت ہے، افرارکن اور لائسنس اور لائسنس ہلڈنگ کے تمام برسوں کے ساتھ آئے والے واجازت بشمول درخواست گزار نمبر 1 کے زراعت اختیارات (ساوائے ان کے جو اسکیم آف آر بیٹنٹ میں درخواست گزار نمبر 3 کو خصوصی طور پر تفویض کردہ ہیں) مع اور درخواست گزار نمبر 2 میں مقرر ہونے کی تاریخ سے جیسا کہ اسکیم آف آر بیٹنٹ میں تفصیل کردہ ہے یا تاریخ جیسا کہ اسکیم آف آر بیٹنٹ منظور کرتے ہوئے عدالت ہذا کے حکم نامہ میں تفصیل کردہ ہے۔ (c) اسکیم آف آر بیٹنٹ کو موثر بنانے کیلئے تمام لازمی اختیارات دینے والے احکامات منظور کرنا بشمول درخواست گزار نمبر 1 کے ARM ڈی مرچنٹ لائسنس بزنس سکیٹ اینڈ ریگولٹ کی منتقلی سے متعلق اختیارات دینے والے احکامات (جیسا کہ اسکیم آف آر بیٹنٹ کے آرٹیکل 105 میں بیان ہے) بشمول تمام اسکے اختیارات، اہلک، حقوق، اختیارات، اختیار، کنٹرول، خارج کر کے یا جیتنے نمبر 1 کے متذکرہ اینڈ ریگولٹ سے دیگر اختیارات، اہلک، حقوق، اختیارات، اختیار، کنٹرول، خارج کر کے یا جیتنے نمبر 1 کے متذکرہ اینڈ ریگولٹ سے منسلک شدہ حکومت کی جانب سے مراعات بشمول کوئی یا جیالیہ یا کوئی نئی ازیں برسوں کے آگے نکلنے کے ضمن میں مقررہ تمام ریٹنڈر منظور یاں واجازت ہے، افرارکن اور لائسنس اور لائسنس ہلڈنگ کے تمام برسوں کے ساتھ آئے والے واجازت بشمول درخواست گزار نمبر 1 کے زراعت اختیارات (ساوائے ان کے جو اسکیم آف آر بیٹنٹ میں درخواست گزار نمبر 3 کو خصوصی طور پر تفویض کردہ ہیں) مع اور درخواست گزار نمبر 2 میں مقرر ہونے کی تاریخ سے جیسا کہ اسکیم آف آر بیٹنٹ میں تفصیل کردہ ہے یا تاریخ جیسا کہ اسکیم آف آر بیٹنٹ منظور کرتے ہوئے عدالت ہذا کے حکم نامہ میں مقرر کردہ تاریخ ہے۔ (d) سرٹیفکیٹ ہولڈرز اور درخواست گزار نمبر 1 کے جتنی متعلقہ اختیارات اور درخواست گزار نمبر 2 اور 3 کے حصص کی الاؤٹ جیسا کہ اسکیم آف آر بیٹنٹ کے آرٹیکل 5 اور 6 سے مطابقت میں چول ہے۔ (e) مندرجہ بالا کے نتیجہ کے بعد درخواست گزاران نمبر 1 کے تمام 220,000,0000 مضار بہ سرٹیفکیٹس کی منتقلی اور بند کیے بغیر درخواست گزار نمبر 1 کی گیلن (f) اسکیم آف آر بیٹنٹ کے آرٹیکل (iv) 2.1 اور آرٹیکل 2.2 کے مطابقت میں جیتنے نمبر 2 اور 4 کے حصص کی مخصوص تعداد کی منتقلی (g) مندرجہ بالا کے نتیجہ کے بعد اسکیم آف آر بیٹنٹ کے آرٹیکل 5.5 ملا کر پڑھیں آرٹیکل 12 سے مطابقت میں درخواست گزار نمبر 4 کے حصص کی منتقلی کیلئے فرام کرنے کیلئے درخواست گزار نمبر 4 کے پیلڈ سیکورٹیز میں تخفیف (h) مندرجہ بالا کے نتیجہ کے بعد، الانچ ریٹلنگ کمیشن (پرائیویٹ) لمیٹڈ کے طور پر درخواست گزار نمبر 2 کے نام کی تبدیلی اور الگور 2-2 کے طور پر منسلک شدہ نظر چالی شدہ سمورٹزم آف انوی اینٹن کے مطابق اس کی آجیکٹ کا ز میں ردول۔ (i) حکم دینا کہ اس درخواست کی ایک اور اتفاقاً اخراجات درخواست گزار نمبر 1 کی جانب سے آگے جائیں گے اور (ii) اس طرح کا مزیم نامہ یا احکامات منظور کرنا اور ضروری ہدایات جاری کرنا جیسا کہ عدالت ہذا اور متعلقہ عدالتوں کے احکامات سے مناسب سمجھتی ہو۔ پیشین 11-10-2020 کو مندرجہ بالا درخواست گزاران نے جو سٹاپ دینے دیکل یعنی جناب چوہدری حافظ رفیق جیش کی جی۔ مقررہ پیشین 2022-2021-29 کو پوت مع 10:00 بجے ڈپٹی ریسٹرار (OS) کے دروبر مقرر ہے۔ پیشین میں استدعا جانے کے لئے کسی بھی قسم کی تاخیر یا مخالفت کا خواہشمند کوئی فرد ذات خود یا جیٹو اپنے دلیل سماعت کے وقت پیش ہو۔ پیشین کی عمل کے حصول کے خواہاں کسی بھی فرد کو درخواست اور اس طرح کی دستاویزیات قبول کے لئے عمومی نہیں کی ادائیگی پر اس کی عملی فرام کردی جائے گی۔

آج 25 ستمبر 2022 کو میرے دستخط اور عدالت کی مہر کے ساتھ جاری کیا گیا۔  
حسب الحکم..... (و دستخط)  
اسسٹنٹ رجسٹرار، ایگزیکٹو کمیشن جسٹس قمر شمس، کراچی  
مہر عدالت